湖南艺术职业学院教务处

____________________

艺教通号 2021022号

关于推荐 2021 年湖南省职业院校教师职业

能力竞赛教学能力比赛候选评委的通知

各专业系、部：

根据湖南省教育厅通知精神，为提高省职业院校教师职业能力竞赛

教学能力比赛工作的科学化、规范化、专业化水平，保证比赛评判工作

的公开、公正、公平，经研究决定，请各地各校推荐教师职业能力竞赛

教学能力比赛候选评委。现就有关事项通知如下：

一、基本条件

1.具有较高思想政治素质，有较强的事业心和责任感， 须坚持原则、

作风良好、公道正派、公正廉洁。

2.具有先进的教育理念、深厚的专业基础理论、较高的学术水平和

丰富的信息技术与教育教学融合的实践经验，被行业、专家所公认。

3.所推荐的候选评委可以是具有副高及以上专业技术职称的教师，

也可以推荐在学校从事教学工作 10 年以上且经验丰富的讲师。优先推荐

获得全国职业院校信息化教学大赛、教学能力比赛三等奖以上或省职业

院校信息化教学大赛、教师职业能力竞赛教学能力比赛一等奖以上的一

线教师。

4.熟识信息化手段，能独立完成网络评审工作。

二、推荐办法

1.推荐程序。以个人申报的形式开展，填写《2021 年湖南省职业院

校教师职业能力竞赛教学能力比赛候选评委信息表》（附件 1）和《2021

年湖南省职业院校教师职业能力竞赛教学能力比赛候选评委汇总表》（附

件 2），经所在部门盖章后上交。

2.学院在省厅限定名额内进行遴选推荐（各校推荐公共基础课候选

评委不超过 5 人，其中，思政课（德育课）不少于 1 人；推荐专业课候

选评委每个专业大类不超过 3 人）。如自荐人员在限定名额内且符合基

本条件要求的，学院直接推荐；如自荐人员超过限定名额的，学院在限

定名额内遴选后推荐。

三、相关要求

1.各专业系、部要高度重视候选评委的推荐工作，认真组织。凡参

加 2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛的参赛教师均不能成为推

选对象。请确保推荐候选评委的信息真实、完整、准确。为完善相关信

息，2019 年前已推荐为湖南省职业院校教师职业能力竞赛评委候选人的

专家，此次仍需重新推荐。

2.各专业系、部要为入围评委的教师提供有关支持和条件保障。

3.请申报教师填写好《2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛教

学能力比赛候选评委信息表》和《2021 年湖南省职业院校教师职业能力

竞赛教学能力比赛候选评委汇总表》，于 6月 21 日上午 10:00 前将表格

纸质档交教务处，电子档发送至 297375610@qq.com。逾期视为放弃。

联系人：彭聪     电话：13787007507

指定邮箱：297375610@qq.com

附件：

1.2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛教学能力比赛候选评

委信息表

2.2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛教学能力比赛候选评

委汇总表

   湖南艺术职业学院教务处

  2021 年 6月 16 日

附件 1

 2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛

教学能力比赛候选评委信息表

姓名  性别  学历

职称

职务

任教年限

联系电话  电子邮箱

工作单位

身份证号

任教专业（任教专业课候选评委填写）

任教专业所属专业大类

（任教专业课候选评委填写）

任教课程（任教公共课候选评委填写）

工作经历

（主要填写

教学相关经历、

评审评估

经历）

研究成果

及获奖经历

推荐意见

（高职高专

由学校填写、

中职学校由

市州填写）

（盖章）

年  月  日

附件 2

2021 年湖南省职业院校教师职业能力竞赛教学能力比赛候选评委汇总表

推荐单位（盖章）:                                      联系人：                         联系电话：

序号 姓名
类别

（专业课类/公共课类）
工作单位 任教专业或课程

任教专业所

属专业大类
职称 职务 联系电话 电子邮箱 身份证号

说明：1. “任教专业所属专业大类”一栏仅限专业课类候选评委填写，请按照《职业教育专业目录（2021 年）》中的名称填写；

2. 此表需提交 excel 格式电子档。